平成28年 3月14日

各  位

会 社 名 ニ チ ア ス 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 武 井 俊 之

コード番号 ５３９３（東証 第一部）

問 合 せ 先
取締役 常務執行役員
管理本部長

富田 雅行

電 話 番 号 （０３）４４１３－１１１１

（URL） （http://www.nichias.co.jp）

特別損失（連結・個別）の計上に関するお知らせ

当社は、平成28年 3月期（平成27年 4月 1日～平成 28年 3月 31 日）において、下記のとおり特別

損失を計上いたしますので、お知らせいたします。

１．特別損失の計上（連結・個別）およびその内容

(1) 当社の連結子会社（㈱君津ロックウール）での減損損失の計上（連結）

 当社の連結子会社である㈱君津ロックウールの固定資産について、将来の回収可能性を検討

した結果、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、3,111 百万円（連結）の減損損失を特別損失

として計上いたします。

(2) 当社の連結子会社（㈱君津ロックウール）に対する貸倒引当金の計上（個別）

 当社の連結子会社である㈱君津ロックウールにおける減損損失の計上による財政状態の悪化

に伴い、同社に対する貸付金に対して、貸倒引当金繰入額 6,766 百万円（個別）を特別損失と

して計上いたします。

 なお、上記の貸倒引当金繰入額は、連結上は相殺消去されるため、連結業績への影響はあり

ません。

(3) 当社の連結子会社（㈱君津ロックウール）に対する関係会社株式評価損の計上（個別）

 当社の連結子会社である㈱君津ロックウールの株式について、実質価額が著しく下落したた

め減損処理を行い、関係会社株式評価損48百万円（個別）を特別損失として計上いたします。

 なお、上記の関係会社株式評価損は、連結上は相殺消去されるため、連結業績への影響はあ

りません。

２．今後の見通し

特別損失計上による平成 28 年 3 月期の業績に与える影響は、本日併せて開示しております「通期

業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上